65, § 8º da Lei Federal 8.666/93, visando a:

a)  Correção de erro formal de digitação na CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO - CT 002/2022 item 1.3.:
Considerando a assinatura em 25/02/2022, do CT 002/2022, no qual constou equivocadamente no Item
1.3., o valor mensal para o posto de garagista de R$ 2.612,35 (dois mil seiscentos e doze reais e trinta e
cinco centavos), propomos a correção do quadro de valores propostos no referido item para:

GRUPO 1

ITEM COD.
SIASG DESCRIÇÃO LOCAL PRESTAÇÃO DOS

SERVIÇOS
QNT DE
POSTOS VALOR MENSAL VALOR GLOBAL (30

MESES)

1 1344-7 

ATIVIDADES

[...]

ATIVIDADES
DE

CONTINUO
40h

5  R$ 13.061,73  R$         156.740,81  

3 1434-6 

ATIVIDADES
DE

GARAGISTA
40h

1  R$    2.870,18  R$         34.442,12

TOTAL DO GRUPO 1  R$ 20.829,90  R$       249.958,79   

a.1. Informa-se que o valor total mensal de  R$ 20.829,90 (vinte mil oitocentos e vinte e nove reais e
noventa centavos) e o valor global do contrato de R$ 249.958,79 (duzentos e quarenta e nove mil
novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos) não sofrerão alterações, uma vez que o erro
formal de digitação do valor do posto, não influenciou nos valores dos totais,  estando estes corretos.

Consideradas as informações acima e o detalhamento no relatório 20781907, fica registrado no presente